Parágrafo primeiro - As empresas pagarão, a título de PPR – Programa de Participação nos 
Resultados do exercício de 2025, a cada um dos seus trabalhadores, o valor de R$650,00 
(seiscentos e cinquenta reais), em duas parcelas, com periodicidade mínima de um semestre 
entre elas, no valor de R$325,00 (trezentos e vinte e cinco reais) cada uma, nas seguintes datas 
e condições: 

I - Cada parcela será paga proporcionalmente ao número de meses efetivamente trabalhados 
no semestre de apuração, considerando inteiro o mês em que houver trabalhado mais de 
quatorze dias;

[...]

trabalhadores na forma prevista neste instrumento coletivo de trabalho. 

Parágrafo primeiro – O plano de saúde contratado pela empresa, mediante adesão ao contrato 
aglutinador, será custeado pelas partes da seguinte forma: 

I - A partir de junho de 2025 a empresa arcará com o valor mensal de R$275,00 (duzentos e 
setenta e cinco reais), por empregado, que tiver aderido ao benefício; 

II - O valor estabelecido, no item I, vincula e é válido para a contratação com operadoras 
habilitadas para atuação preferencial em sua base territorial; 

III - Se a contratação se der com operadora habilitada para atuação preferencial em outra base